[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

26.12.2016

№ 181
О внесении изменений в перечни мест,

нахождение в которых детей не допускаются,

утвержденного   постановлением

администрации  района от 04.06.2012 № 36
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Пермского края от 31.10.2011 № 844-ПК «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»  и руководствуясь заключением экспертной комиссии администрации Нытвенского муниципального района для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,
и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, от 19.12.2016 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень мест на территории Нытвенского муниципального района, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному  нравственному развитию (лиц, не достигших возраста 18 лет), утвержденный постановлением администрации района от 04.06.2012 № 36, согласно приложению №1.

2. Внести в Перечень общественных мест на территории Нытвенского муниципального района, в которых в ночное время (с 23 до 6 часов местного времени в период с 1 мая по 30 сентября включительно и время с 22 до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 30 апреля включительно)
не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет,
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, утвержденный постановлением администрации района от 04.06.2012 №36, согласно приложению № 2.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Постановление опубликовать в районной газете «Новый день»
и на официальном сайте Нытвенского муниципального района

6. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Косожихину М.А.

И.о. главы администрации района

     А.А. Безматерных

         Глава адм

 Приложение №1

                                                                                        к постановлению администрации

 района от 26.12.2016 № 181
1. В Перечень мест на территории Нытвенского муниципального района, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному  нравственному развитию (лиц, не достигших возраста 18 лет дополнить:

1.1. пунктом 5 «Объекты (территории, помещения)юридических лиц или граждан, осуществляющие предпринимательскую деятельность
без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли, общественного питания, развлечений, досуга, бытового обслуживания, гостиничного и иного бизнеса, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива
и напитков, изготавливаемых на его основе:

	№
п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Дата
внесения в реестр
	Условия внесения в реестр

	5.1.
	Кафе-клуб «Малина» ИП ЛогиноваС.Е.
	Нытвенский муниципальный район, п.Новоильинский ул.Ленина, 36
	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	5.2.
	Кафе-бар  «Изба» ИП Захаров В.С.
	Нытвенский муниципальный район, п.Уральский, ул.Железнодорожная, 8
	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	5.3
	Кафе «Бункер» ИП Захаров В.С.
	Нытвенский муниципальный район, п.Уральский, ул.Набережная, 24 а
	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	5.4
	Ночной клуб «Фараон» ИП Шангайт Л.И.

Примечания: за исключением мероприятий, организованных родителями («Выпускной вечер», детские праздники и т.п.).
	г.Нытва, пр.Ленина, 6
	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	5.5
	Ночной клуб «Сова» ИП Деменев А.В.
	г.Нытва, пр.Ленина, 14
	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	5.6
	Шашлычная ИП Салимов Н.О.
	п.Уральский, ул.Набережная, 23а.

	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	5.7
	Развлекательный комплекс «Лавина» ИП Андриян А.М.
	г.Нытва, пр.Ленина (в районе рынка)
	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	5.8
	Кафе «Спутник» с.Мокино ИП Шавшуковы
	С.Мокино, ул.Советская, 8.
	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

Приложение № 2
к постановлению администрации
района от 26.12.2016 № 181

1. В Перечень общественных мест на территории Нытвенского муниципального района, в которых в ночное время (с 23 до 6 часов местного времени в период с 1 мая по 30 сентября включительно и время с 22 до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 30 апреля включительно) не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, утвержденный постановлением администрации района от 04.06.2012 №36 внести следующие изменения:
1.1. Таблицу п.5 дополнить строками: 32-40
	№
п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Дата
внесения в реестр
	Условия внесения в реестр

	32
	Суши-бар «Матсури» ИП «Паклин С.В.
	г.Нытва, ул.К.Маркса, д.75.

	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	33
	Суши –бар «Сакура» ИП «Бобыльских В.А.»
	г.Нытва, ул.Комсомольская, д.25.

	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	34
	Кафе «7+1» ИП Алексеева А.А
	г.Нытва, ул.Чкалова, д.57.
	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	35
	Кафе «Нептун»
	г.Нытва, пр.Металлургов, д.1.

	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	36
	Кафе «Чикаго» ИП Лебедева Г.С
	ст.Чайковская,  ул.Шоссейная, д.26а.

	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	37
	Кафе «А-Центр» ИП Вшивкова Л.А
	Кафе «А-Центр» ИП Вшивкова Л.А
	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	38
	Места общего пользования жилых многоквартирных домов

	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	39
	Кафе «Радуга» ИП  Аликина В.Н.
	п.Уральский, ул.Транспортная, д.3;

	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

	40
	Кафе «Хуторок» Казакова Т.И.
	П.Уральский, ул.Набережная, 23а.
	19.12.2016
	Заключение экспертной комиссии

1.2.В пункте 5 таблицы исключить строки 8,11,12.